

„...Spisane będą czyny i rozmowy...” Cz. Miłosz



SPIS TREŚCI

- Pracownicza Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa. Wybory
- Spotkanie z Ministrem Wojciechem Murdzkiem
- Algorytm alokacji środków od 2023 r.
- Forum - zapraszamy do wyrażania swoich opinii
- Chcesz mieć wpływ?
- Ubezpieczenia zdrowotne - od 1 marca 2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia **zaznaczone na niebiesko**, jednocześnie przyciskając **Ctrl**

PRACOWNICZA KASA ZAPOMOGOWO-POŻYCZKOWA. WYBORY

Wybory Zarządu i Komisji Rewizyjnej PKZP w Politechnice Wrocławskiej należało przeprowadzić w ubiegłym roku. Jednak z powodu pandemicznych ograniczeń nie można było tego obowiązku wykonać. W wyniku uzgodnień międzyzwiązkowych i Zarządu PKZP, w tym miesiącu zostaną przeprowadzone wybory delegatów, którzy dokonają wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej na kolejną kadencję. Zwracamy się do wszystkich PT Członków PKZP – pracowników Politechniki Wrocławskiej o jak najliczniejsze uczestnictwo w zebraniach wyborczych w swoich okręgach. Poniżej przedstawiamy tabelę najbliższych zebrań wyborczych. Kolejne zostaną przedstawione w następnym numerze IBIS.

Nr okręgu	Nazwa jednostki	Data	Godzina	Miejsce zebrania
5	W5	10.11.2021	10.00	Sala 406, D-20
10	W-10	09.11.2021	11.15	sala Rady Wydz. 2.41, B-4
14	Filia Wałbrzych	09.11.2021	10.00	
15	Filia Legnica	4.11.2021	14.15	
17	Pion Dyr. Admin	8.11.2021	10.00	Sala Senatu 241, A-1
18	PRO i PRN	9.11.2021	11.00	Sala Senatu 241, A-1
20	PRR i PRD	05.11.2021	10.00	Sala Senatu 241, A-1
21	Kwestura	3.11.2021	10.00	Sala 127, A-1
22	Domy Stud.	4.11.2021	10.00	Klub DS. T-2, ul. Grunwaldzka 59
23	PRS	09.11.2021	09.00	Sala Senatu 241, A-1
24	Dz. Adm.-Gosp.	08.11.2021	09.00	Aula, A-1
25	Koło EiR	3.11.2021	11.00	Sala Senatu 241, A-1

SPOTKANIE Z MINISTREM WOJCIECHEM MURDZKIEM



Na zaproszenie Przewodniczącego Zarządu Regionu Dolny Śląsk NSZZ Solidarność Kazimierza Kimso oraz Komisji Zakładowych Solidarności wrocławskich uczelni, w dniu 15.10.2021 r., odbyło się spotkanie z Wiceministrem EiN Wojciechem Murdzkiem. Podczas spotkania Komisje Zakładowe przedstawiły swoje opinie dotyczące skutków wprowadzenia ustawy z 2018 r. oraz upomniały się o trzeci etap podwyżek wynagrodzenia dla pracowników uczelni.

Przedstawiciele Komisji Zakładowych jednomyślnie wskazali jako negatywny efekt nowej ustawy, nie tylko zniszczenie tradycyjnej kolegalności akademickiej, ale też istotne pogorszenie relacji między pracownikami uczelni. Wskazano na nadreprezentatywność studentów w Senacie, w Kolegium Elektorów czy w Radzie Uczelni, podczas gdy pracownicy zorganizowani w związkach zawodowych takiej reprezentacji nie posiadają. Wskazano, na negatywne opinie dotyczące systemu oceny nauczycieli akademickich (tzw. punktoza) i związaną z tym ewaluację uczelni. Związkowcy wyrazili też niezadowolenie z powodu braku realizacji trzeciego etapu podwyżek wynagrodzeń obiecanych przez Ministra Gowina, a także z powodu pauperyzacji pracowników uczelni. Od stycznia 2022 roku płaca minimalna wyniesie ponad 3000 zł, co spowoduje, że znaczna część pracowników będzie wynagradzana na poziomie około płacy minimalnej. Dodatkowo, Minister nie realizuje obietnicy z 2018 r. dotyczącej waloryzacji płacy minimalnej profesora. W momencie wejścia ustawy minimalne wynagrodzenie profesora było blisko trzech płac minimalnych, obecnie jest to niemalże dwie płace minimalne.

W odpowiedzi Minister stwierdził, że planowane są nowelizacje ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce, w tym roku mała, a w roku przyszłym większa. Ewentualne propozycje konkretnych zmian w ustawie należy niezwłocznie wysłać Ministrowi. Trudno jednak przewidzieć dokładny kierunek zmian, ponieważ w tym roku jest to inicjatywa poselska. Co do wynagrodzeń, Minister stwierdził, że brak w budżecie środków na trzeci etap podwyżki spowodowany jest koniecznymi wydatkami na walkę z COVID-19, ale zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby w kolejnym budżecie środki te zostały zagwarantowane. Powszechnie wiadomo, że uczelnie dostały dodatkowo 1mld zł, ale środki te przeznaczone są na inwestycje. Była to decyzja Premiera i Ministra Finansów. Minister EiN nie miał wpływu na przeznaczenie tych środków.

Algorytm alokacji środków od 2023 r.

W Ministerstwie Edukacji i Nauki przygotowany jest nowy algorytm alokacji środków oraz obliczania kosztowności na rok 2023. Pracownicy mający doświadczenie w analizie tego rodzaju dokumentów mogą kierować swoje opinie do Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność na adres nszszs@pwr.edu.pl, lub w innej dogodnej dla siebie formie. Za wszelkie uwagi i opinie z góry serdecznie dziękujemy.

[Algorytm - prezentacja](#)

FORUM - ZAPRASZAMY DO WYRAŻANIA SWOICH OPINII

Zapraszamy do wyrażania swoich opinii na naszej stronie internetowej, zakładka [Forum](#) po prawej stronie.

Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu, może to uczynić wpisując swój tekst. Komisja Zakładowa gwarantuje dyskrecję, jeśli autor wpisu chce wystąpić pod pseudonimem, jednak KZ musi znać jego imię i nazwisko. Jeśli tekst będzie anonimowy lub nie będzie spełniał standardów akademickich (np. używanie wulgaryzmów lub obraźliwych określeń), zostanie on usunięty z FORUM, a autor zostanie poinformowany o przyczynach usunięcia.

Należy pamiętać, że treść wpisu nie musi być zbieżna ze stanowiskiem NSZZ Solidarność, autor wpisu ponosi wyłączną odpowiedzialność za jego treść.

CHCESZ MIEĆ WPŁYW?

KONSTYTUCJA RP oraz szereg ustaw zapewniają pracownikom istotny wpływ na warunki pracy. Aby tak się stało muszą oni zorganizować się w formie związków zawodowych. Ponieważ związki zawodowe w sprawach zbiorowych stosunków pracy działają na rzecz wszystkich pracowników, powstało mylne przekonanie, że nie warto należeć do związku zawodowego, ponieważ i tak wszystko co można załatwić dla wszystkich. Niezależnie od różnych korzyści członków związku wynikających z indywidualnego ich reprezentowania wobec zakładu pracy, związek zawodowy, im liczniejszy tym ma większe uprawnienia, nie mówiąc o potencjale intelektualnym i organizacyjnym jaki wnosi każdy pracownik przystępujący do związku.

Ze względu na wielkość, Solidarność udało się wynegocjować z takimi firmami jak **PZU** czy **LOTOS** promocje dla członków związku, co oznacza znaczną rekompensatę wniesionej składki członkowskiej.

Dlatego warto wypełnić [DEKLARACJĘ CZŁONKOWSKĄ](#) oraz [WNIOSEK DO SEKCJI PŁAC](#) osobiście podpisać i dostarczyć do biura Komisji Zakładowej. Przed podpisaniem deklaracji konieczne należy zapoznać się ze [Statutem](#) Solidarność. Jeśli pojawią się wątpliwości lub pytania, proszę bez wahania do nas dzwonić lub umówić się na spotkanie z przewodniczącym.

UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE - od 1.03.2021 nowe, lepsze warunki ubezpieczenia

Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej, który nie ukończył 70. roku życia, wraz ze swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z firmą Allianz.

WAŻNE! Wnioski złożone do dnia 10 danego miesiąca gwarantują rozpoczęcie ubezpieczenia od dnia 1 następnego miesiąca. Wnioski złożone po dniu 10 danego miesiąca mogą być zrealizowane dopiero w kolejnym, licząc od najbliższego, miesiącu. Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie:

[Oferta ubezpieczenia zdrowotnego Allianz](#)

lub telefonicznie **71 320-26-93**

oraz przez e-mail : nszszs@pwr.edu.pl